

Støberiet Korshavn ApS

Albanigade 44
5000 Odense C
CVR-nr. 29313709

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 17.05.2017

Dirigent

Navn: René Søgaard Larsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Støberiet Korshavn ApS

Albanigade 44

5000 Odense C

CVR-nr.: 29313709

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Direktion

Henry Larsen

René Søgaard Larsen

Palle Bo Petersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er opførelse, udlejning, investering og salg af 10 ferieboliger på Korshavn samt udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 3.704 t.kr. og anses for tilfredsstillende. Egenkapitalen udgør herefter (3.935) t.kr. pr. 31. december 2016.

Selskabet har som følge af tidligere års underskud tabt mere end 50% af anpartskapitalen.

Selskabets ledelse forventer et positivt resultat for 2017.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		364.758	248
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(500.000)	0
Driftsresultat		(135.242)	248
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.191.905	1.104
Andre finansielle indtægter		91.392	10
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(158.386)	(89)
Andre finansielle omkostninger		(315.164)	(1.267)
Resultat før skat		3.674.505	6
Skat af årets resultat	1	29.961	(3)
Årets resultat		3.704.466	3
Forslag til resultatdisponering			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		4.108.481	1.104
Overført resultat		(404.015)	(1.101)
		3.704.466	3

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Investeringsejendomme		9.103.156	9.603
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle anlægsaktiver	2	<u>9.103.156</u>	<u>9.603</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.349.803	1.158
Finansielle anlægsaktiver	3	<u>5.349.803</u>	<u>1.158</u>
Anlægsaktiver		<u>14.452.959</u>	<u>10.761</u>
Udskudt skat	4	8.000	9
Andre tilgodehavender		205.468	119
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		31.449	0
Tilgodehavender		<u>244.917</u>	<u>128</u>
Likvide beholdninger		<u>61.506</u>	<u>118</u>
Omsætningsaktiver		<u>306.423</u>	<u>246</u>
Aktiver		<u>14.759.382</u>	<u>11.007</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		126.000	126
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		5.212.657	1.104
Overført overskud eller underskud		<u>(9.273.433)</u>	<u>(8.869)</u>
Egenkapital		<u>(3.934.776)</u>	<u>(7.639)</u>
Gæld til realkreditinstitutter		2.392.469	2.492
Bankgæld		<u>2.063.035</u>	<u>5.559</u>
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>4.455.504</u>	<u>8.051</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	1.300.000	840
Bankgæld		0	509
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.948.911	6.048
Anden gæld		<u>2.989.743</u>	<u>3.198</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>14.238.654</u>	<u>10.595</u>
Gældsforpligtelser		<u>18.694.158</u>	<u>18.646</u>
Passiver		<u>14.759.382</u>	<u>11.007</u>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	126.000	1.104.176	(8.785.994)	(7.555.818)
Ændring i regnskabspraksis	0	0	(83.424)	(83.424)
Korrigeret egenkapital primo	126.000	1.104.176	(8.869.418)	(7.639.242)
Årets resultat	0	4.108.481	(404.015)	3.704.466
Egenkapital ultimo	126.000	5.212.657	(9.273.433)	(3.934.776)

Noter

	2016	2015
	kr.	t.kr.
1. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	1.488	3
Refusion i sambeskatning	(31.449)	0
	(29.961)	3
		Andre
		anlæg,
		drifts-
		materiel og
		inventar
	Investe-	kr.
	rings-	
	ejendomme	
	kr.	
2. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	9.603.156	173.644
Kostpris ultimo	9.603.156	173.644
Af- og nedskrivninger primo	0	(173.644)
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(173.644)
Årets dagsværdireguleringer	(500.000)	0
Dagsværdireguleringer ultimo	(500.000)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.103.156	0

Selskabets investeringsejendomme er værdiansat på baggrund af en vurderet salgsværdi af ejendommene eller med udgangspunkt i ejendommenes budget for det kommende driftsår korrigeret for udsving af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt i budgettet anvendes en afkastbaseret model for sidstnævnte ejendomme.

Selskabets investeringsejendomme, som værdiansættes på grund af en afkastbaseret model, udgør 4 ejendomme til boligudlejning på i alt 596 m² og er beliggende i Ørbæk. Lejlighederne er fuldt udlejet og opsigelsesfristerne i lejekontrakterne følger almindelig praksis for boligudlejning. Afkastprocenten fastsættes på baggrund af dels udviklingen i markedsforholdene for den pågældende ejendomstype og ejendommenes beliggenhed, dels erfaringer ved finansiering, dels ændringer i og vurderinger af de enkelte ejendommers forhold og udgør 4,83% før skat mod 5,06% sidste år. Ændring af forretningsfaktoren med 0,5%-point vil reducere dagsværdien med ca. 467 t.kr.

For selskabets investeringsejendomme, som er værdiansat ud fra en vurderet salgspris, er foretaget sammenligninger med handlinger i markedet og historiske salgspriser.

Noter

Der har ikke været anvendt eksterne vurderingsmænd.

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
3. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	137.146
Kostpris ultimo	137.146
Opskrivninger primo	1.104.176
Ændring i anvendt regnskabspraksis	(83.424)
Andel af årets resultat	4.191.905
Opskrivninger ultimo	5.212.657
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.349.803

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:					
Støberiet Odense ApS	Odense	ApS	100,0	5.349.803	4.191.905

Noter

	2016	2015
	kr.	t.kr.
4. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	4.000	6
Gældsforpligtelser	4.000	3
	8.000	9

Der er ikke afsat udskudt skat af fremførbare underskud på 8.551 t.kr. Skatteværdien heraf udgør 1.881 t.kr. ved en skatteprocent på 22%.

	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
5. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	100.000	100	2.392.469	1.992.469
Bankgæld	1.200.000	740	2.063.035	0
	1.300.000	840	4.455.504	1.992.469

6. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabslovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med banken er deponeret ejerpantebrev på nom. 2.000.000 kr. med pant i ejendomme.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme

3.571.357

Gæld til realkreditinstitutter er sikret ved pant i ejendomme.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme

5.031.800
